様式第１号

外国人留学生文化施設等無料観覧証申請書

  年  月  日

 福島県知事 様

                     大学等名：

                     学部等名：

                     サイン：

                    （本人直筆）

外国人留学生文化施設等無料観覧制度実施要綱（第５条第 1項、第 7条）の規定により、

「無料観覧証」の（ 交付 ・ 再交付 ）を申請します。

   １ 氏名

   ２ 住所

   ３ 生年月日

   ４ 性別   男 ・ 女

   ５ 国籍・地域

   ６ 再交付の理由

   ７ 誓約

     この制度を利用して文化施設等を利用する場合は、施設の利用促進及び福島県の風評払

拭を図るために、利用した文化施設等についてTwitter、Instagram、YouTubeなどＳＮ

Ｓ等を通して、国内外に情報発信に努めることを約束します。

     日 付：

     申請者本人の署名：

（注意） ・交付・再交付、該当する方を○で囲んでください。

     ・氏名は、漢字またはアルファベットで記入してください。

     ・再交付の場合は、その理由を必ず記入してください。

     ・学生証のコピーを一緒に提出してください。

     ・この制度の対象者は出入国管理及び難民認定法（昭和２６年政令第３１９号）別表第１に

定める「留学」の在留資格を取得し、県内の大学、大学院、短期大学、高等専門学校、専

修学校（専門課程）又は設備及び編制に関してこれらに準ずる機関に在籍する外国人留学

生です。